
УТОЧНЕНО 

 

 

 

  

          Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 

                                                                         

      

ОБҐРУНТУВАННЯ   

до прийняття постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг                                          

«Про  спрямування на допомогу силам безпеки і силам оборони, органам і 

військовим формуванням, функції яких стосуються національної безпеки 

і оборони згідно із Законом України «Про національну безпеку України», 

частини заробітної плати членів НКРЕКП» 

 

Відповідно до статті 12 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

постанови НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737 «Про затвердження 

Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП» (далі – Положення 

про преміювання) рішення про встановлення та розмір премії членам НКРЕКП 

приймається на засіданні НКРЕКП з урахуванням особистого внеску кожного 

члена Комісії у загальні результати роботи НКРЕКП. 

  Відповідно до Положення про преміювання керівником апарату 

організовано в установлений термін роботу щодо складання узагальненого 

звіту про діяльність НКРЕКП (далі – Звіт) та розрахунку можливого розміру 

преміювання Голови та членів НКРЕКП за ІI квартал 2024 року. 

Відповідно до розрахунку Управління з фінансово-економічних питань, 

бухгалтерського обліку та звітності можливий розмір преміювання членів 

НКРЕКП, у межах фонду оплати праці за відповідний період, складає 50 

відсотків посадового окладу. 

Враховуючи досягнуті у ІI кварталі 2024 року результати роботи НКРЕКП 

відповідно до Звіту та дотримання всіх критеріїв, визначених Положенням про 

преміювання, розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про  спрямування на 

потреби сил безпеки і сил оборони, органів і військових формувань, функції 

яких стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України 

«Про національну безпеку України», частини заробітної плати членів 

НКРЕКП». 

Робота НКРЕКП як і решти відповідальних державних органів, учасників 

ринку енергетичних та комунальних послуг постійно направлена на підтримку 

безперебійної роботи об’єктів критичної інфраструктури, забезпечення умов 

для сталої роботи енергетичної системи та енергетичних ринків, забезпечення 

безпеки енергопостачання тощо. 

Крім цього, НКРЕКП, усвідомлюючи відповідальність за майбутнє нашої 

країни в умовах ворожої агресії та необхідність надання допомоги обороні 

держави, захисникам України, протягом 2022-2023 років знаходила 

можливість надавати таку підтримку.  



 

 

Так, введений в НКРЕКП режим економії коштів дозволив у                 

2022-2023 роках спрямувати 439,25 млн. грн на підтримку Збройних Сил 

України. 

Також продовжуючи розпочату у 2022 році ініціативу НКРЕКП 

звернулась до Кабінету Міністрів України щодо спрямування економії коштів 

за 2023 рік у розмірі 95,0 млн. грн на потреби Головного управління розвідки 

Міністерства оборони України (лист від 05.04.2024 № 3601/23/7-24). 

Крім того, до членів НКРЕКП звернулась благодійна організація «БФ 

«ЮРТА НЕЗЛАМНОСТІ» з проханням перерахування частини заробітку у 

вигляді премії членів НКРЕКП на рахунок Фонду.  

 

З  огляду  на  зазначене, пропонується: 

• прийняти рішення щодо встановлення премії за II квартал 2024 

року у максимально можливому розмірі 50 відсотків посадового окладу  

членам НКРЕКП, а саме: 

• Кайдашу Р. Ю. 

• Тарасюку В. В. 

• Ущаповському К. В. 

• Формагею О. Л. 

 

та спрямувати у повному обсязі частину заробітної плати у вигляді 

премії за ІI квартал 2024 року членів НКРЕКП у максимально можливому 

розмірі 50 відсотків посадового окладу, за вирахуванням податків та зборів, на 

допомогу силам безпеки і силам оборони, органам і військовим формуванням, 

функції яких стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом 

України «Про національну безпеку України», зокрема, цільову підтримку 

благодійної організації «БФ «ЮРТА НЕЗЛАМНОСТІ».  

 

 

 

Начальник управління 

з фінансово-економічних питань, 

бухгалтерського обліку та звітності – 

головний бухгалтер                                                        Ірина  СТУПАКОВСЬКА 



УТОЧНЕНО                                                                                                                            

                                                                                                                                        ПРОЄКТ  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                    № _______________ 

Київ 

 

Про спрямування на допомогу 

силам безпеки і силам оборони, органам  

і військовим формуванням, функції 

яких стосуються національної безпеки  

і оборони згідно із Законом України  

«Про національну безпеку України», 

частини заробітної плати  

члена НКРЕКП В. Тарасюка 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП 

за підсумками ІI кварталу 2024 року премію члену НКРЕКП Валерію 

ТАРАСЮКУ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням 

фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на допомогу силам безпеки 

і силам оборони, органам і військовим формуванням, функції яких 

стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України «Про 

національну безпеку України», в повному розмірі. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                   Юрій ВЛАСЕНКО         



УТОЧНЕНО                                                                                                                     ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                    № _______________
Київ

Про спрямування на допомогу
силам безпеки і силам оборони, органам 
і військовим формуванням, функції
яких стосуються національної безпеки 
і оборони згідно із Законом України 
«Про національну безпеку України»,
частини заробітної плати
члена НКРЕКП Р. Кайдаша

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

 ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП 
за підсумками ІI кварталу 2024 року премію члену НКРЕКП Руслану 
КАЙДАШУ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням 
фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на допомогу силам безпеки 
і силам оборони, органам і військовим формуванням, функції яких 
стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України «Про 
національну безпеку України», в повному розмірі.

Голова НКРЕКП                                                 Юрій ВЛАСЕНКО



УТОЧНЕНО                                                                                                          ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                    № _______________
Київ

Про спрямування на допомогу
силам безпеки і силам оборони, органам 
і військовим формуванням, функції
яких стосуються національної безпеки 
і оборони згідно із Законом України 
«Про національну безпеку України»,
частини заробітної плати
члена НКРЕКП К. Ущаповського

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

 ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП 
за підсумками ІI кварталу 2024 року премію члену НКРЕКП Костянтину 
УЩАПОВСЬКОМУ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з 
урахуванням фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на допомогу 
силам безпеки і силам оборони, органам і військовим формуванням, функції 
яких стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України 
«Про національну безпеку України», в повному розмірі.

Голова НКРЕКП                                               Юрій ВЛАСЕНКО



УТОЧНЕНО                                                                                                                  ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                    № _______________
Київ

Про спрямування на допомогу
силам безпеки і силам оборони, органам 
і військовим формуванням, функції
яких стосуються національної безпеки 
і оборони згідно із Законом України 
«Про національну безпеку України»,
частини заробітної плати
члена НКРЕКП О. Формагея

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

 ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП 
за підсумками ІI кварталу 2024 року премію члену НКРЕКП Олександру 
ФОРМАГЕЮ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням 
фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на допомогу силам безпеки 
і силам оборони, органам і військовим формуванням, функції яких 
стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України «Про 
національну безпеку України», в повному розмірі.

Голова НКРЕКП                                                 Юрій ВЛАСЕНКО



 

 

  

          Голові НКРЕКП 

                   Членам НКРЕКП 

                                                                         

      

ОБҐРУНТУВАННЯ   

до прийняття постанов Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг                                          

«Про  спрямування на допомогу силам безпеки і силам оборони, органам і 

військовим формуванням, функції яких стосуються національної безпеки 

і оборони згідно із Законом України «Про національну безпеку України», 

частини заробітної плати Голови та членів НКРЕКП» 

 

Відповідно до статті 12 Закону України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

постанови НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737 «Про затвердження 

Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП» (далі – Положення 

про преміювання) рішення про встановлення та розмір премії Голові та членам 

НКРЕКП приймається на засіданні НКРЕКП з урахуванням особистого внеску 

кожного члена Комісії у загальні результати роботи НКРЕКП. 

  Відповідно до Положення про преміювання керівником апарату 

організовано в установлений термін роботу щодо складання узагальненого 

звіту про діяльність НКРЕКП (далі – Звіт) та розрахунку можливого розміру 

преміювання Голови та членів НКРЕКП за ІI квартал 2024 року. 

Відповідно до розрахунку Управління з фінансово-економічних питань, 

бухгалтерського обліку та звітності можливий розмір преміювання Голови та 

членів НКРЕКП, у межах фонду оплати праці за відповідний період, складає      

50 відсотків посадового окладу. 

Враховуючи досягнуті у ІI кварталі 2024 року результати роботи НКРЕКП 

відповідно до Звіту та дотримання всіх критеріїв, визначених Положенням про 

преміювання, розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про  спрямування на 

потреби сил безпеки і сил оборони, органів і військових формувань, функції 

яких стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України 

«Про національну безпеку України», частини заробітної плати Голови та 

членів НКРЕКП». 

Робота НКРЕКП як і решти відповідальних державних органів, учасників 

ринку енергетичних та комунальних послуг постійно направлена на підтримку 

безперебійної роботи об’єктів критичної інфраструктури, забезпечення умов 

для сталої роботи енергетичної системи та енергетичних ринків, забезпечення 

безпеки енергопостачання тощо. 

Крім цього, НКРЕКП, усвідомлюючи відповідальність за майбутнє нашої 

країни в умовах ворожої агресії та необхідність надання допомоги обороні 

держави, захисникам України, протягом 2022-2023 років знаходила 

можливість надавати таку підтримку.  

Так, введений в НКРЕКП режим економії коштів дозволив у                 

2022-2023 роках спрямувати 439,25 млн. грн на підтримку Збройних Сил 

України. 



Також продовжуючи розпочату у 2022 році ініціативу НКРЕКП 

звернулась до Кабінету Міністрів України щодо спрямування економії коштів 

за 2023 рік у розмірі 95,0 млн. грн на потреби Головного управління розвідки 

Міністерства оборони України (лист від 05.04.2024 № 3601/23/7-24). 

Крім того, до Голови та членів НКРЕКП звернувся командир військової 

частини А4010 з проханням підтримки безпосередньо військової частини. 

 

З  огляду  на  зазначене, пропонується: 

• прийняти рішення щодо встановлення премії за II квартал 2024 

року у максимально можливому розмірі 50 відсотків посадового окладу 

Голові та членам НКРЕКП, а саме: 

• Тарасюку В. В. 

• Кайдашу Р. Ю. 

• Ущаповському К. В. 

• Формагею О. Л. 

 

та спрямувати у повному обсязі частину заробітної плати у вигляді 

премії за ІI квартал 2024 року Голови та членів НКРЕКП у максимально 

можливому розмірі 50 відсотків посадового окладу, за вирахуванням податків 

та зборів, на допомогу силам безпеки і силам оборони, органам і військовим 

формуванням, функції яких стосуються національної безпеки і оборони згідно 

із Законом України «Про національну безпеку України», зокрема, цільову 

підтримку військової частини А4010.  

 

 

 

Начальник управління 

з фінансово-економічних питань, 

бухгалтерського обліку та звітності – 

головний бухгалтер                                                        Ірина  СТУПАКОВСЬКА 



                                                                                                                            

                                                                                                                                        ПРОЄКТ  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                    № _______________ 

Київ 

 

Про спрямування на допомогу 

силам безпеки і силам оборони, органам  

і військовим формуванням, функції 

яких стосуються національної безпеки  

і оборони згідно із Законом України  

«Про національну безпеку України», 

частини заробітної плати  

Голови НКРЕКП В. Тарасюка 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 

Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

 ПОСТАНОВЛЯЄ: 

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП 

за підсумками ІI кварталу 2024 року премію Голові НКРЕКП Валерію 

ТАРАСЮКУ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням 

фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на допомогу силам безпеки 

і силам оборони, органам і військовим формуванням, функції яких 

стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України «Про 

національну безпеку України», в повному розмірі. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                 Валерій ТАРАСЮК         



                                                                                                                                       ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                    № _______________
Київ

Про спрямування на допомогу
силам безпеки і силам оборони, органам 
і військовим формуванням, функції
яких стосуються національної безпеки 
і оборони згідно із Законом України 
«Про національну безпеку України»,
частини заробітної плати
члена НКРЕКП Р. Кайдаша

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

 ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП 
за підсумками ІI кварталу 2024 року премію члену НКРЕКП Руслану 
КАЙДАШУ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням 
фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на допомогу силам безпеки 
і силам оборони, органам і військовим формуванням, функції яких 
стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України «Про 
національну безпеку України», в повному розмірі.

Голова НКРЕКП                                               Валерій ТАРАСЮК



                                                                                                                                   ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                    № _______________
Київ

Про спрямування на допомогу
силам безпеки і силам оборони, органам 
і військовим формуванням, функції
яких стосуються національної безпеки 
і оборони згідно із Законом України 
«Про національну безпеку України»,
частини заробітної плати
члена НКРЕКП К. Ущаповського

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

 ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП 
за підсумками ІI кварталу 2024 року премію члену НКРЕКП Костянтину 
УЩАПОВСЬКОМУ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з 
урахуванням фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на допомогу 
силам безпеки і силам оборони, органам і військовим формуванням, функції 
яких стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України 
«Про національну безпеку України», в повному розмірі.

Голова НКРЕКП                                               Валерій ТАРАСЮК



                                                                 
                                                                                                                                   ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

___________________                                                    № _______________
Київ

Про спрямування на допомогу
силам безпеки і силам оборони, органам 
і військовим формуванням, функції
яких стосуються національної безпеки 
і оборони згідно із Законом України 
«Про національну безпеку України»,
частини заробітної плати
члена НКРЕКП О. Формагея

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та 
Положення про преміювання Голови та членів НКРЕКП, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 01 червня 2017 року № 737, Національна комісія, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

 ПОСТАНОВЛЯЄ:

Установити за особистий внесок у загальні результати роботи НКРЕКП 
за підсумками ІI кварталу 2024 року премію члену НКРЕКП Олександру 
ФОРМАГЕЮ у розмірі, прийнятому на засіданні НКРЕКП з урахуванням 
фактично відпрацьованого часу, та спрямувати її на допомогу силам безпеки 
і силам оборони, органам і військовим формуванням, функції яких 
стосуються національної безпеки і оборони згідно із Законом України «Про 
національну безпеку України», в повному розмірі.

Голова НКРЕКП                                               Валерій ТАРАСЮК


